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PATRIMONIO AUTÓNOMO VERANO ENERGY –  

VÍA MARGINAL DE LA SELVA OBRAS POR IMPUESTOS 2022. 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA Nº 001 DE 2023 

ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 

POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) 

 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los diecinueves (19) días del mes de enero del año dos mil veintitrés 

(2023), siendo las 10:00 a.m., a través del correo electrónico licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co 

se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 001 de 2023, cuyo objeto es 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y 

AMBIENTAL PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE LA VÍA TERCIARIA ̈ MARGINAL 

DE LA SELVA¨ QUE COMUNICA MATE PLATANO – EL PESCADO – LA Y DEL CHARO (VILLA CECILIA) – 

PUERTO NARIÑO, EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA (MUNICIPIO PDET), DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

 

Posteriormente a las 3:00 p.m. del día diecinueve (19) días del mes de enero del año dos mil 

veintitrés (2023) a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y 

lectura de puestas presentadas. 

 

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su 

propuesta la garantía de seriedad de la oferta, de acuerdo con lo establecido en los Términos de 

Referencia publicados. 

 

OBSERVACIONES: 

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron trece (13) ofertas, las cuales se 

relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada: 

OFERTAS: 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVICIOS DE 
INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 
CONSTRUCCIONES 

INGEVAL S.A.S. 

N/A 

(7) Correos 
recibidos el 

18/01/2023: 
6:03 p.m. 
6:03 p.m. 
6:04 p.m. 
6:04 p.m. 
6:04 p.m. 
6:04 p.m. 

Recibido  
en término  

Recibido 
 en término  

 
 

 

Recibido en 
término 

mailto:licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/01/2023 
10:00 a.m. 

CONSORCIO INTER 
SARAVENA 

GERMAN 
ALONSO 
PUENTES 
GORDO 

 60% MANUEL 
HUMBERTO 
CORREDOR 

CASTELLANOS 
40% 

(6) Correos 
recibidos el 

18/01/2023: 
6:23 p.m. 
6:29 p.m. 
6:39 p.m. 
6:46 p.m. 
6:59 p.m. 
7:19 p.m. 

Recibido  
en término  

Recibido 
 en término  

 
 

 

Recibido en 

término 

3 
FEYMA INGENIERIA 

S.A.S. 
N/A 

(6) Correos 
recibidos el 

18/01/2023: 
6:45 p.m. 
6:45 p.m. 
6:46 p.m. 
6:47 p.m.  
6:47 p.m. 
6:48 p.m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 

Recibido  
en término 

4 
GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S. 

N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
7:18 a.m. 
7:21 a.m. 
7:21 a.m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

Recibido 
en término 

5 
CONSORCIO D&G 

INTERVIAS MARGINAL 

DISEÑOS 
EDIFICACIONES 
Y CONSULTORÍA 

DE OBRAS 
CIVILES SAS 

(60%) GUSTAVO 
ROSO GOMEZ 

(40%) 

(7) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
7:44 a.m. 
7:46 a.m. 
7:47 a.m. 
7:48 a.m. 
7:52 a.m. 
7:53 a.m. 
7:55 a.m.  

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 
 

Recibido 
en término 

6 ING INGENIERIA S.A.S. N/A 

(6) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
8:03 a.m. 
8:07 a.m. 
8:10 a.m. 
8:13 a.m.  
8:16 a.m. 
8:19 a.m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 
 

Recibido 
en término 

7 
CONSORCIO 

INTERVIAL SARAVENA 

INTERESTUDIOS 
INGENIERIA 

S.A.S. (40%) - 
GUSTAVO PEREZ 
MARIÑO (60%) 

(6) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
8:17 a.m. 
8:18 a.m. 
8:23 a.m. 
8:26 a.m.  

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

Recibido 
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

8:29 a.m. 
8:33 a.m. 

8 
GNG INGENIERIA 

S.A.S. 
N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
8:18 a.m. 
8:21 a.m. 
8:22 a.m. 
8:42 a.m.  

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

Recibido 
en término 

9 
CONSORCIO INT 

SELVA 

ARM 
CONSULTING 

SAS (95%) - RM 
INGENIEROS SAS 

(5%) 

(4) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
9:15 a.m. 
9:18 a.m. 
9:24 a.m. 
9:24 a.m.  

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

Recibido 
en término 

10 

 
CONSORCIO 

CONSTRUVIAS 

ABRAHAM 
ENRIQUE 

ESPINOSA DIAZ 
(60%)  

 LINO ANDRES 
MENDOZA 

VELASQUEZ 
(35%) 

CONSTRUCTORA 
OCEANA SAS 

(5%) 

(9) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
9:42 a.m. 
9:43 a.m. 
9:46 a.m. 
9:52 a.m. 
9:53 a.m. 
9:54 a.m. 
9:55 a.m. 
9:55 a.m. 
9:57 a.m. 
9:58 a.m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 
 
 

Recibido 
en término 

11 
CONSORCIO 

MARGINAL ARAUCA 
JC 001 

JPS INGENIERIA 
SAS (60%)  

C I C 
CONSULTORES 

DE INGENIERIA Y 
CIMENTACIONES 

SAS  
(40%) 

(3) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
9:44 a.m. 
9:44 a.m. 
9:45 a.m. 

 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 

Recibido 
en término 

12 

CONSORCIO 

INTERVIALES 2022 

 

INGENIEROS 
CONSULTORES 

SA (95%) - 
PABLO JOSE 

OROZCO 
ESTRADA (5%) 

(3) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
9:45 a.m. 
9:45 a.m. 
9:45 a.m. 

 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

Recibido 
en término 

13 
CONSORCIO 

CONEXIAL VIAL 
NO ES POSIBLE 

VERIFICAR  

(3) Correos 
recibidos el 

19/01/2023: 
9:47 a.m. 
9:48 a.m. 

No se recibió 
sobre de 

requisitos 
habilitantes *  

Recibido  
en término  

 

Recibido 

en término 
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*Luego de verificar los correos electrónicos aportados por el Proponente 13 – CONSORCIO CONEXIAL 

VIAL– se evidencia que no se recibió correo electrónico que contenga sobre de requisitos habilitantes, 

por lo anterior, se procede a aplicar la causal de rechazo establecida en el literal “a” del numeral 5.6 -

Causales de rechazo- de los Términos de Referencia, que establece: 

 
“a. No estar la propuesta ajustada a los requisitos mínimos exigidos y/o no abarcar la 
totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas y financieras exigidas.” 
Negrilla subrayado fuera de texto 

 

GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

N º DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADORA 

1 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA 

CONSTRUCCIONES INGEVAL 
S.A.S. 

SI 65-45-101079242 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

2 CONSORCIO INTER SARAVENA SI  57-45-101001453 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A.. 

3 FEYMA INGENIERIA S.A.S. SI 39-45-101029531 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

4 
GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S. 

SI  15-45-101153251 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

5 
CONSORCIO D&G INTERVIAS 

MARGINAL 
SI 49-45-101009511 $ 344.501.430 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

6 ING INGENIERIA S.A.S. SI  15-45-101153258 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

7 
CONSORCIO INTERVIAL 

SARAVENA 
SI Nb-100242334 $ 344.501.430 

SEGUROS 
MUNDIAL 

8 GNG INGENIERIA S.A.S. SI  15-45-101153214 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

9 CONSORCIO INT SELVA SI  21-45-101397892 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

10 CONSORCIO CONSTRUVIAS SI  11-45-101121371 $ 344.501.430 
SEGUROS DEL 
ESTADO S. A. 

11 
CONSORCIO MARGINAL ARAUCA 

JC 001 
SI M-100187828 $ 344.501.430 

SEGUROS 
MUNDIAL 

12 
CONSORCIO INTERVIALES 2022 

 
SI  65-45-101079305 $ 344.501.430 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

13 CONSORCIO CONEXIAL VIAL* NO  N/A N/A N/A 

 

*Luego de no evidenciar el sobre de requisitos habilitantes del proponente 13- CONSORCIO 
CONEXIAL VIAL- igualmente no se evidencia la garantía de la seriedad de la oferta, razón por la cual, 
incurre en causal de rechazo establecida en el literal “y” del numeral 5.6 -Causales de rechazo- de los 
Términos de Referencia, que establece lo siguiente: 
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 “y. Cuando el proponente no presente la garantía de seriedad de la oferta junto con la 
propuesta, o la misma no cumpla con las condiciones establecidas después de la solicitud 
de subsanación (…)” Negrilla subrayado fuera de texto 

 

Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta Nº 001 de 2023 

llevada a cabo a los diecinueve (19) días del mes de 2023 a las 3:00 p.m. vía Teams, asistieron las 

siguientes personas: 

 
NOMBRE CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA 

JOSE LUIS ARIZA COORIDINADOR JURÍDICO  

LUISA FERNANDA BCUHELI  ABOGADA  

MARCELO MUNEVAR TÉCNICO JURÍDICO 

LINA PAOLA GOMEZ INGENIERA  

TANYA MENDEZ  TECNICA Y FINANCIERA  

 
NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

LUIS CARLOS ACEVEDO VILLAMIZAR 
ONSORCIO D&G INTERVIAS 

MARGINAL 
consorciodyginterviasmarginal@gmail.com 

LORENA ESTUPIÑAN BALAGUERA 
GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S 
lestupinan@gavinco.com 

CINDY PAOLA VILLALOBOS MEJÍA GNG INGENIERÍA S.A.S. licitaciones@gng.com.co  

GERMAN PUENTES GORDO CONSORCIO INTER SARAVENA germanpuentesing@yahoo.com 

SAIDY SALUM GARCIA CONSORCIO CONSTRUVIAS mariaelenavergara24@hotmail.com  

CONSORCIO INTERVIALES 2022 AMPARO RIOMALO R propuestas@incolsa.com.co 

 
La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los veinte (20) 
días del mes de enero de 2023. 

 
PUBLIQUESE,  

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

PATRIMONIO AUTÓNOMO VERANO ENERGY –  

VÍA MARGINAL DE LA SELVA OBRAS POR IMPUESTOS 2022. 

 
 
Elaboró: Luisa Bucheli- profesional jurídico Obras por Impuestos 
Elaboró: Lina Gómez- profesional técnico Obras por Impuestos 
Revisó y aprobó: Jose Luis Ariza –coordinador jurídico Obras por Impuestos.  
. 
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