

# PATRIMONIO AUTÓNOMO VERANO ENERGY – VÍA MARGINAL DE LA SELVA OBRAS POR IMPUESTOS 2022. LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA Nº 001 DE 2023 ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE

## POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES)

En la ciudad de Bogotá D.C. a los diecinueves (19) días del mes de enero del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 10:00 a.m., a través del correo electrónico <u>licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co</u> se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 001 de 2023, cuyo objeto es "REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE LA VÍA TERCIARIA "MARGINAL DE LA SELVA" QUE COMUNICA MATE PLATANO — EL PESCADO — LA Y DEL CHARO (VILLA CECILIA) — PUERTO NARIÑO, EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA (MUNICIPIO PDET), DEPARTAMENTO DE ARAUCA"

Posteriormente a las 3:00 p.m. del día diecinueve (19) días del mes de enero del año dos mil veintitrés (2023) a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de puestas presentadas.

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su propuesta la garantía de seriedad de la oferta, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia publicados.

### **OBSERVACIONES:**

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron trece (13) ofertas, las cuales se relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada:

#### **OFERTAS:**

Nº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
1		SERVICIOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA CONSTRUCCIONES INGEVAL S.A.S.	N/A	(7) Correos recibidos el 18/01/2023: 6:03 p.m. 6:03 p.m. 6:04 p.m. 6:04 p.m. 6:04 p.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término

Página 1 de 5





Νº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
2		CONSORCIO INTER SARAVENA	GERMAN ALONSO PUENTES GORDO 60% MANUEL HUMBERTO CORREDOR CASTELLANOS 40%	(6) Correos recibidos el 18/01/2023: 6:23 p.m. 6:29 p.m. 6:39 p.m. 6:46 p.m. 6:59 p.m. 7:19 p.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
3		FEYMA INGENIERIA S.A.S.	N/A	(6) Correos recibidos el 18/01/2023: 6:45 p.m. 6:45 p.m. 6:46 p.m. 6:47 p.m. 6:47 p.m. 6:48 p.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
4		GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.	N/A	(3) Correos recibidos el 19/01/2023: 7:18 a.m. 7:21 a.m. 7:21 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
5	19/01/2023 10:00 a.m.	CONSORCIO D&G INTERVIAS MARGINAL	DISEÑOS EDIFICACIONES Y CONSULTORÍA DE OBRAS CIVILES SAS (60%) GUSTAVO ROSO GOMEZ (40%)	(7) Correos recibidos el 19/01/2023: 7:44 a.m. 7:46 a.m. 7:47 a.m. 7:52 a.m. 7:53 a.m. 7:55 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
6		ING INGENIERIA S.A.S.	N/A	(6) Correos recibidos el 19/01/2023: 8:03 a.m. 8:07 a.m. 8:10 a.m. 8:13 a.m. 8:16 a.m. 8:19 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
7		CONSORCIO INTERVIAL SARAVENA	INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S. (40%) - GUSTAVO PEREZ MARIÑO (60%)	(6) Correos recibidos el 19/01/2023: 8:17 a.m. 8:18 a.m. 8:23 a.m. 8:26 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término

Página 2 de 5





Nº	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 PONDERABLES
				8:29 a.m. 8:33 a.m.			
8		GNG INGENIERIA S.A.S.	N/A	(4) Correos recibidos el 19/01/2023: 8:18 a.m. 8:21 a.m. 8:22 a.m. 8:42 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
9		CONSORCIO INT SELVA	ARM CONSULTING SAS (95%) - RM INGENIEROS SAS (5%)	(4) Correos recibidos el 19/01/2023: 9:15 a.m. 9:18 a.m. 9:24 a.m. 9:24 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
10		CONSORCIO CONSTRUVIAS	ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ (60%) LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ (35%) CONSTRUCTORA OCEANA SAS (5%)	(9) Correos recibidos el 19/01/2023: 9:42 a.m. 9:43 a.m. 9:52 a.m. 9:53 a.m. 9:54 a.m. 9:55 a.m. 9:55 a.m. 9:55 a.m. 9:57 a.m. 9:58 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
11		CONSORCIO MARGINAL ARAUCA JC 001	JPS INGENIERIA SAS (60%) C I C CONSULTORES DE INGENIERIA Y CIMENTACIONES SAS (40%)	(3) Correos recibidos el 19/01/2023: 9:44 a.m. 9:44 a.m. 9:45 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
12		CONSORCIO INTERVIALES 2022	INGENIEROS CONSULTORES SA (95%) - PABLO JOSE OROZCO ESTRADA (5%)	(3) Correos recibidos el 19/01/2023: 9:45 a.m. 9:45 a.m.	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
13		CONSORCIO CONEXIAL VIAL	NO ES POSIBLE VERIFICAR	(3) Correos recibidos el 19/01/2023: 9:47 a.m. 9:48 a.m.	No se recibió sobre de requisitos habilitantes *	Recibido en término	Recibido en término

Página 3 de 5



\*Luego de verificar los correos electrónicos aportados por el Proponente 13 – CONSORCIO CONEXIAL VIAL— se evidencia que no se recibió correo electrónico que contenga sobre de requisitos habilitantes, por lo anterior, se procede a aplicar la causal de rechazo establecida en el literal "a" del numeral 5.6 - Causales de rechazo- de los Términos de Referencia, que establece:

"a. No estar la propuesta ajustada a los requisitos mínimos exigidos <u>y/o no abarcar la</u> <u>totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, jurídicas y financieras exigidas</u>."

Negrilla subrayado fuera de texto

#### GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA:

Nº	NOMBRE DEL PROPONENTE	PRESENTA GARANTÍA	N º DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADORA
1	SERVICIOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA CONSTRUCCIONES INGEVAL S.A.S.	SI	65-45-101079242	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
2	CONSORCIO INTER SARAVENA	SI	57-45-101001453	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A
3	FEYMA INGENIERIA S.A.S.	SI	39-45-101029531	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
4	GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.	SI	15-45-101153251	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
5	CONSORCIO D&G INTERVIAS MARGINAL	SI	49-45-101009511	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
6	ING INGENIERIA S.A.S.	SI	15-45-101153258	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
7	CONSORCIO INTERVIAL SARAVENA	SI	Nb-100242334	\$ 344.501.430	SEGUROS MUNDIAL
8	GNG INGENIERIA S.A.S.	SI	15-45-101153214	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
9	CONSORCIO INT SELVA	SI	21-45-101397892	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
10	CONSORCIO CONSTRUVIAS	SI	11-45-101121371	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S. A.
11	CONSORCIO MARGINAL ARAUCA JC 001	SI	M-100187828	\$ 344.501.430	SEGUROS MUNDIAL
12	CONSORCIO INTERVIALES 2022	SI	65-45-101079305	\$ 344.501.430	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
13	CONSORCIO CONEXIAL VIAL*	NO	N/A	N/A	N/A

\*Luego de no evidenciar el sobre de requisitos habilitantes del proponente 13- CONSORCIO CONEXIAL VIAL- igualmente no se evidencia la garantía de la seriedad de la oferta, razón por la cual, incurre en causal de rechazo establecida en el literal "y" del numeral 5.6 -Causales de rechazo- de los Términos de Referencia, que establece lo siguiente:



"y. Cuando el proponente no presente la garantía de seriedad de la oferta junto con la propuesta, o la misma no cumpla con las condiciones establecidas después de la solicitud de subsanación (...)" Negrilla subrayado fuera de texto

Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta № 001 de 2023 llevada a cabo a los diecinueve (19) días del mes de 2023 a las 3:00 p.m. vía Teams, asistieron las siguientes personas:

NOMBRE	CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA
JOSE LUIS ARIZA	COORIDINADOR JURÍDICO
LUISA FERNANDA BCUHELI	ABOGADA
MARCELO MUNEVAR	TÉCNICO JURÍDICO
LINA PAOLA GOMEZ	INGENIERA
TANYA MENDEZ	TECNICA Y FINANCIERA

NOMBRE	REPRESENTACION DE	CORREO ELECTRONICO	
LUIS CARLOS ACEVEDO VILLAMIZAR	ONSORCIO D&G INTERVIAS	consorciodyginterviasmarginal@gmail.com	
LOIS CARLOS ACEVEDO VILLAIVIIZAR	MARGINAL	consorciodyginterviasmarginar@ginari.com	
LORENA ESTUPIÑAN BALAGUERA	GAVINCO INGENIEROS	lostuninan@gavinco.com	
LOKENA ESTOPINAN BALAGOEKA	CONSULTORES S.A.S	lestupinan@gavinco.com	
CINDY PAOLA VILLALOBOS MEJÍA	GNG INGENIERÍA S.A.S.	<u>licitaciones@gng.com.co</u>	
GERMAN PUENTES GORDO	CONSORCIO INTER SARAVENA	germanpuentesing@yahoo.com	
SAIDY SALUM GARCIA	CONSORCIO CONSTRUVIAS	mariaelenavergara24@hotmail.com	
CONSORCIO INTERVIALES 2022	AMPARO RIOMALO R	propuestas@incolsa.com.co	

La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los veinte (20) días del mes de enero de 2023.

**PUBLIQUESE**,



**COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO** PATRIMONIO AUTÓNOMO VERANO ENERGY -VÍA MARGINAL DE LA SELVA OBRAS POR IMPUESTOS 2022.

Elaboró: Luisa Bucheli- profesional jurídico Obras por Impuestos Elaboró: Lina Gómez- profesional técnico Obras por Impuestos

Revisó y aprobó: Jose Luis Ariza –coordinador jurídico Obras por Impuestos.

Página 5 de 5